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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

Strassenlauf-Meisterschaft

10 km seit 2005 Österreichische Meisterschaften

1984 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 36.29 min. 02.09.1984 Wien  Prater

2005 Hansson Anna 1973 SV Marswiese 38.54 min. 25.09.2005 Wien  Prater
2006 Pauer Nada 1986 LCC Wien 35,32 min. 02.04.2006 Kremsmünster / OÖ.
2007 Pumper Susanne 1970 LCC Wien 33.43 min. 15.04.2007 Deutschlandsberg / Bgld.
2008 Leutner Lisa-Maria 1990 LCC Wien 36.19 min. 30.08.2008 Ried im Innkreis / OÖ.
2009 Niedereder Elisabeth 1995 LCC Wien 40.04 min. 20.09.2009 Natternbach / OÖ.
2010 Pöltner Elisabeth 1972 LCC Wien 36,48 min. 03.10.2010 Wien  Prater
2011 Hieblinger-Schütz Eva 1973 Cricket Wien 35.48 min. 25.09.2011 Völkermarkt / Ktn.
2012 Pöltner Elisabeth 1972 team2012.at 38.11 min. 15.09.2012 Völkermarkt / Ktn.
2013 Konczer Annabelle 1985 team2012.at 35.55 min. 06.10.2013 Kirchberg a.d. Pielach
2014 Reichl Irene 1979 DSG Wien 37.33 min. 30.03.2014 Kremsmünster / OÖ.
2015 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 34.58 min. 26.09.2015 Amstetten / NÖ.
2016 Jain Celine Anne-M. 1989 DSG Wien 37.27 min. 17.04.2016 Kremsmünster / OÖ.
2017 Mayer Julia 1993 DSG Wien 36.14 min. 22.04.2017 Wien  Prater - City
2018 Mayer Julia 1993 DSG Wien 37.32 min. 21.04.2018 Wien  Prater - City
2019 Mayer Julia 1993 DSG Wien 34.19 min. 15.09.2019 Kirchberg a.d. Pielach
2020 Mayer Julia 1993 DSG Wien 34.59 min. 20.09.2020 Tattendorf / NÖ.

10 km Mannschaft

2005 SV Marswiese 2.00,31 h. 25.09.2005 Wien  Prater
Hansson Anna 1973 SV Marswiese 38.54,0 min.
Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 39.10,0 min.
Guarghias Irina 1968 SV Marswiese 42.27,0 min.

2006 LCC Wien 1.57,43 h. 02.04.2006 Kremsmünster / OÖ.
Pauer Nada 1970 LCC Wien 35,32 min.
Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 37,18 min.
Minescu Andreea 1988 LCC Wien 44,53 min.

2007 LCC Wien 1.51,32 h. 15.04.2007 Deutschlandsberg / Bgld.
Pumper Susanne 1970 LCC Wien 33,43 min.
Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 37,49 min.
Gerhalter Ursula 1968 LCC Wien 40,00 min.

2008 LCC Wien 1.53,44 h. 30.08.2008 Ried im Innkreis / OÖ.
Leutner Lisa-Maria 1990 LCC Wien 36.19 min.
Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 36.45 min.
Pöltner Elisabeth 1972 LCC Wien 40.43 min.

2009 LCC Wien 2.01,44 h. 20.09.2009 Natternbach / OÖ.
Niedereder Elisabeth 1995 LCC Wien 40.04 min.
Pöltner Elisabeth 1972 LCC Wien 40.07 min.
Blais Elise 1980 LCC Wien 41.33 min.

2010 LCC Wien 2.05,25 h. 03.10.2010 Wien  Prater
Pöltner Elisabeth 1972 LCC Wien 36,48 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 43,44 min.
Kronowetter Sabine 1977 LCC Wien 44,53 min.

2011 LCC Wien 2.05,03 h. 25.09.2011 Völkermarkt / Ktn.
Tschäppat Susan 1970 LCC Wien 39,39 min.
Felber Sarah 1993 LCC Wien 40,40 min.
Falk Nikola 1993 LCC Wien 44,44 min.

2012 UAB Athletics 2.04,47 h. 15.09.2012 Völkermarkt / Ktn.
Falk Nikola 1993 UAB Athletics 40,40 min.
Krajcer Sandra 1980 UAB Athletics 41,17 min.
Sitek Renata 1960 UAB Athletics 42,50 min.
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2013 team2012.at 1.53,58 h. 06.10.2013 Kirchberg a.d. Pielach
Konczer Annabelle 1985 team2012.at 35.54,9 min.
Niedereder Elisabeth 1985 team2012.at 38.42,8 min.
Zweimüller Eva 1981 team2012.at 39.19,5 min.

2014 UAB Athletics 2.01,55 h. 30.03.2014 Kremsmünster / OÖ.
Turkonje Minodora 1984 UAB Athletics 38.25 min.
Ghelmez Laura-Nicoleta 1991 UAB Athletics 38.59 min.
Falk Nikola 1993 UAB Athletics 44.31 min.

2015 LV Marswiese 2.02,05 h. 26.09.2015 Amstetten / NÖ.
Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 34.57 min.
Kumpera Cornelia 1988 LV Marswiese 40.55 min.
Peroutka Susanne 1976 LV Marswiese 48.12 min.

2016 DSG Wien 1.58,33 h. 17.04.2016 Kremsmünster / OÖ.
Jain Celine Anne-M. 1989 DSG Wien 37.27 min.
Reichl Irene 1979 DSG Wien 39.12 min.
Allinger Beate 1995 DSG Wien 41.54 min.

2017 DSG Wien 1.54,45 h. 22.04.2017 Wien  Prater - City
Mayer Julia 1993 DSG Wien 36,14 min.
Turkonje Minodora 1984 DSG Wien 39,01 min.
Reichl Irene 1979 DSG Wien 39,30 min.

2018 DSG Wien 1.54,11 h. 21.04.2018 Wien  Prater - City
Mayer Julia 1993 DSG Wien 37,32 min.
Konczer Annabelle 1985 DSG Wien 37,48 min.
Mair Vera 1997 DSG Wien 38,51 min.

2019 DSG Wien 1.56,03 h. 15.09.2019 Kirchberg a.d. Pielach
Mayer Julia 1993 DSG Wien 34,19 min.
Balint Aniko 1972 DSG Wien 40,13 min.
Feit Teresa 1994 DSG Wien 41,31 min.

2020 DSG Wien 1.52,35 h. 20.09.2020 Tattendorf / NÖ.
Mayer Julia 1993 DSG Wien 34.59 min.
Havlinova Nora 1995 DSG Wien 38.47 min.
Feit Teresa 1994 DSG Wien 38.49 min.

25 km seit 1980 Österreichische Meisterschaften

1980 ?
1981 ?
1982 ?

10 km

1983 ?
1984 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 36.29,0 min. 02.09.1984 Wien  Prater

15 km

1985 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 57.02,0 min. 20.04.1985 Felixdorf / NÖ.
1986 Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 62.50,0 min. 07.09.1986 Wien  Prater
1987 Weber-Leutner Carina 1960 Gend.-Athletik 54.32,6 min.
1988 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 62.40,1 min. 09.07.1988 Wien  Prater
1989 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 56.22,7 min. 25.05.1989 Wien  Prater
1990 Wild Christine 1960 Cricket Wien 55.51 min. 01.04.1990 Wien  Prater
1991 Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 53,03 min. 22.09.1991 Wien  Prater

Halb-Marathon

1992 Sitek Renata 1960 Tyrolia Wien 1.19,59 h. 05.04.1992 Wien  Donauinsel
1993 Sitek Renata 1960 Tyrolia Wien 1.18,56 h. 05.09.1993 Pinkafeld / Bgld.
1994 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 1.23,46 h. 13.03.1994 Wien  Prater
1995 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 1.19,05 h. 02.04.1995 Wien  Donauinsel
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1996 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 1.19,05 h. 24.03.1996 Wien
1997 Jawornik Helena 1966 LCC Wien 1.21,57 h. 14.09.1997 Wien  Prater
1998 Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.22,45 h. 19.04.1998 Wien  Prater
1999 Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.16,45 h. 25.04.1999 Wien  Prater
2000 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.18,49 h. 09.04.2000 Wien  Prater
2001 Wiesenthaler Brigitte 1974 ÖTB Wien 1.27,31 h. 22.04.2001 Wien  Kagran
2002 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.18,43 h. 21.04.2002 Wien  Kagran
2003 Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 1.25,28 h. 28.09.2003 Wien  Donaupark
2004 Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 1.25,00 h. 28.03.2004 Wien  Donaupark
2005 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.15,14 h. 24.04.2005 Wien  Kagran
2006 ? ? ?
2007 Pumper Susanne 1970 LCC Wien 1.12,32 h. 28.10.2007 Wien  Prater
2008 Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.28,26 h. 26.10.2008 Wien  Prater
2009 Liebert Regina 1968 LG Wien 1.30,09 h. 04.10.2009 Eisenstadt / Bgld.
2010 Buxhofer Sylvia 1978 DSG Wien 1.23,49 h. 19.09.2010 Wachau / NÖ.
2011 Buxhofer Sylvia 1978 DSG Wien 1.23,33 h. 20.03.2011 Wien  Kagran
2012 Pöltner Elisabth 1972 team2012.at 1.22,07 h. 01.09.2012 Wien  Prater
2013 Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.23,26 h. 01.09.2013 Wien  Prater
2014 Turkonje Minodora 1984 UAB athletics 1.28,06 h. 05.10.2014 Salzburg  City-Marathon
2015 Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.27,27 h. 23.08.2015 Velden - Klagenfurt / Ktn.
2016 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 1.17,11 h. 02.10.2016 Salzburg
2017 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 1.15,12 h. 26.03.2017 Graz / Stmk.
2018 Mayer Julia 1993 DSG Wien 1.17,43 h. 14.10.2018 Graz / Stmk.
2019 Niedereder Elisabeth 1985 Tristyle Runners 1.25,19 h. 28.04.2019 Wien  Donaustadt
2020 Mayer Julia 1993 DSG Wien 1.16,03 h. 04.10.2020 Salzburg

Strassenlauf-Meisterschaft Mannschaft

25 km seit 1980 Österreichische Meisterschaften

1980 ?
1981 ?
1982 ?

10 km

1983 ?

1984 Cricket Wien 2.08,57 h. 02.09.1984 Wien  Prater
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 41.30 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 42.20 min.
Gstöttner Edeltraud 1944 Cricket Wien 45.07 min.

15 km

1985 LCC Wien 3.18,26 h. 20.04.1985 Felixdorf / NÖ.
Petridis Esther 1969 LCC Wien 1.04,07 h.
Kovar Monika 1948 LCC Wien 1.04,53 h.
Knyz Eveline 1952 LCC Wien 1.09,26 h.

1986 keine Mannschafts-Wertung 07.09.1986 Wien  Prater

1987 Cricket Wien 3.02.22,2 h.
Wild Christine 1960 Cricket Wien 0.56.05,3 h.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 1.02.39,3 h.
Wahl Paula 1950 Cricket Wien 1.03.37,6 h.

1988 LCC Wien 3.15.26,5 h. 09.07.1988 Wien  Prater
Titsch-Nuover Annemarie 1951 LCC Wien 1.03.02,8 h.
Mehnert Diana 1949 LCC Wien 1.05.04,4 h.
Kovar Monika 1948 LCC Wien 1.07.19,3 h.

1989 LC Lusthaus 3.11.04,1 h. 25.05.1989 Wien  Prater
Ladurner Sabine 1960 LC Lusthaus 1.01.24,6 h.
Hochleitner Christine 1946 LC Lusthaus 1.04.28,6 h.
Mehnert Diana 1949 LC Lusthaus 1.05.10,9 h.
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1990 Cricket Wien 3.03,12 h. 01.04.1990 Wien  Prater
Wild Christine 1960 Cricket Wien 0.55,51 h.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 1.03,26 h.
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 1.03,55 h.

1991 Cricket Wien 3.16,16 h. 22.09.1991 Wien  Prater
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 1.02,53 h.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 1.03,32 h.
Müller Ingrid 1947 Cricket Wien 1.09,51 h.

Halb-Marathon

1992 Tyrolia Wien 4.19,31 h. 05.04.1992 Wien  Donauinsel
Sitek Renata 1960 Tyrolia Wien 1.19,59 h.
Hochleitner Christine 1946 Tyrolia Wien 1.26,29 h.
Höfler Berta 1959 Tyrolia Wien 1.33,03 h.

1993 Tyrolia Wien 4.15,27 h. 05.09.1993 Pinkafeld / Bgld.
Sitek Renata 1960 Tyrolia Wien 1.18,56 h.
Hanzlik Irene 1959 Tyrolia Wien 1.27,31 h.
Gstettner Blanka 1957 Tyrolia Wien 1.29,00 h.

1994 Tyrolia Wien 4.47,27 h. 13.03.1994 Wien  Prater
Grasser Monika 1962 Tyrolia Wien 1.32,39 h.
Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia Wien 1.37,22 h.
Schram Wilma 1951 Tyrolia Wien 1.37,26 h.

1995 LCC Wien 4.11,56 h. 02.04.1995 Wien  Donauinsel
Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.20,43 h.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.20,56 h.
Karner Maria 1961 LCC Wien 1.30,08 h.

1996 LCC Wien 4.16,27 h. 24.03.1996 Wien
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.20,31 h.
Karner Maria 1961 LCC Wien 1.26,08 h.
Wahl Paula 1950 LCC Wien 1.29,48 h.

1997 LCC Wien 4.11,36 h. 14.09.1997 Wien  Prater
Jawornik Helena 1966 LCC Wien 1.21,57 h.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.24,05 h.
Petridis Esther 1969 LCC Wien 1.25,34 h.

1998 LCC Wien 4.19,04 h. 19.04.1998 Wien  Prater
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.22,45 h.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.27,19 h.
Hoffmann Gabriele 1960 LCC Wien 1.29,00 h.

1999 LCC Wien 4.06,42 h. 25.04.1999 Wien  Prater
Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.16,45 h.
Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 1.24,57 h.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.25,00 h.

2000 LCC Wien 4.04,45 h. 09.04.2000 Wien  Prater
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.18,49 h.
Pumper Susanne 1970 LCC Wien 1.21,54 h.
Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 1.25,02 h.

2001 LCC Wien 4.39,55 h. 22.04.2001 Wien  Kagran
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.18,44 h.
Zorzi Monika 1948 LCC Wien 1.36,24 h.
Karlic Heidrun LCC Wien 1.44,47 h.

2002 LCC Wien h. 21.04.2002 Wien  Kagran
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.18,43 h.
? LCC Wien h.
? LCC Wien h.
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2003 SV Marswiese 4.28,43 h. 28.09.2003 Wien  Donaupark
Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 1.25,28 h.
Baldinger Katharina 1977 SV Marswiese 1.27,25 h.
Kondor Ines 1976 SV Marswiese 1.35,50 h.

2004 SV Marswiese 4.39,28 h. 28.03.2004 Wien  Donaupark
Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 1.25,00 h.
Schaller Anita SV Marswiese 1.36,07 h.
Guarghias Irina 1968 SV Marswiese 1.38,21 h.

2005 LCC Wien 4.00,59 h. 24.04.2005 Wien  Kagran
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 1.15,14 h.
Bidnmon Daniela 1973 LCC Wien 1.18,18 h.
Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 1.27,27 h.

2006 ? ? ?

2007 LG Wien 4.24,04 h. 28.10.2007 Wien  Prater
Reiner Elisabeth 1983 LG Wien 1.23,14 h.
Kovacs Anita 1978 LG Wien 1.26,25 h.
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.34,25 h.

2008 LG Wien 4.33,24 h. 26.10.2008 Wien  Prater
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.28,26 h.
Köpper Cornelia 1982 LG Wien 1.31,26 h.
Stöckl Christina 1980 LG Wien 1.33,32 h.

2009 LG Wien 4.38,02 h. 04.10.2009 Eisenstadt / Bgld.
Liebert Regina 1968 LG Wien 1.30,09 h.
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.30,14 h.
Hradecky Vanessa 1974 LG Wien 1.37,39 h.

2010 LG Wien 4.31,30 h. 19.09.2010 Wachau / NÖ.
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.29,06 h.
Liebert Regina 1968 LG Wien 1.29,52 h.
Köpper Cornelia 1982 LG Wien 1.32,32 h.

2011 keine Mannschafts-Wertung 20.03.2011 Wien  Kagran

2012 LG Wien 4.24,29 h. 01.09.2012 Wien  Prater
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.25,17 h.
Balint Aniko 1972 LG Wien 1.25,44 h.
Liebert Regina 1968 LG Wien 1.33,18 h.

2013 LG Wien 4.20,46 h. 01.09.2013 Wien  Prater
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.23,26 h.
Balint Aniko 1972 LG Wien 1.23,41 h.
Bruzek Katja 1971 LG Wien 1.33,39 h.

2014 UAB athletics 4.25,45 h. 05.10.2014 Salzburg  City-Marathon
Turkonje Minodora 1984 UAB athletics 1.28,06 h.
Peer Verena 1983 UAB athletics 1.28,23 h.
Ghelmez Laura-Nicoleta 1991 UAB athletics 1.29,15 h.

2015 LG Wien 4.44,34 h. 23.08.2015 Velden - Klagenfurt / Ktn.
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 1.27,27 h.
Berisa-Klusoczki Diana 1977 LG Wien 1.37,55 h.
Bruzek Katja 1971 LG Wien 1.39,12 h.

2016 LV Marswiese 4.26,29 h. 02.10.2016 Salzburg
Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 1.17,11 h.
Guarghias-Clarissetti Irina 1968 LV Marswiese 1.34,22 h.
Kumpera Cornelia 1988 LV Marswiese 1.34,48 h.

2017 keine Mannschafts-Wertung 26.03.2017 Graz
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2018 DSG Wien 4.13,02 h. 14.10.2018 Graz / Stmk.
Mayer Julia 1993 DSG Wien 1.17,43 h.
Havlinova Nora 1995 DSG Wien 1.26,53 h.
Balint Aniko 1972 DSG Wien 1.28,26 h.

2019 keine Mannschafts-Wertung 28.04.2019 Wien  Donaustadt

2020 DSG Wien 4.04,31 h. 04.10.2020
Mayer Julia 1993 DSG Wien 1.16,03 h.
Havlinova Nora 1995 DSG Wien 1.24,12 h.
Feit Teresa 1994 DSG Wien 1.24,16 h.

Marathon

seit 1984 Wiener Meisterschaften

1984 Wahl Paula 1950 LCC Wien 3.41,44 h. 21.06.1984 Krems - Traismauer / NÖ.
1985 Kovar Monika 1948 LCC Wien 3.19,48 h. 31.03.1985 Wien  Vienna-City-Mar.
1986 Weber-Leutner Carina 1960 Gend.-Athletik 2.42,28 h. 13.04.1986 Wien  Vienna-City-Mar.
1987 Weber-Leutner Carina 1960 Gend.-Athletik 2.40,57 h. 05.04.1987 Wien  Vienna-City-Mar.
1988 Weber-Leutner Carina 1960 Gend.-Athletik 2.41,56 h. 10.04.1988 Wien  Vienna-City-Mar.
1989 Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 2.47,32 h. 16.04.1989 Wien  Vienna-City-Mar.
1990 Ladurner Sabine 1960 LC Lusthaus 2.58,35 h. 22.04.1990 Wien  Vienna-City-Mar.
1991 Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 2.40,47 h. 14.04.1991 Wien  Vienna-City-Mar.
1992 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 3.04,44 h. 26.04.1992 Wien  Vienna-City-Mar.
1993 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 3.09,05 h. 15.05.1993 Bratislava - Hainburg
1994 Gstettner Bianka 1957 Tyrolia Wien 3.06,54 h. 02.10.1994 Salzburg  City-Marathon
1995 Sitek Renata 1960 LCC Wien 2.54,39 h. 22.10.1995 Graz  City-Marathon / Stmk
1996 Waldbruner Margit 1941 Cricket Wien 3.08,17 h. 26.10.1996 Klagenfurt  City-Marathon
1997 Sitek Renata 1960 LCC Wien 3.04,16 h. 26.04.1997 Bratislava - Hainburg
1998 Sitek Renata 1960 LCC Wien 3.10,26 h. 11.10.1998 Graz  City-Marathon / Stmk
1999 Sitek Renata 1960 LCC Wien 3.17,46 h. 04.09.1999 Klagenfurt  City-Marathon
2000 Rabensteiner Dagmar 1963 LCC Wien 2.39,08 h. 21.05.2000 Wien  Vienna-City-Mar.
2001 Bidmon Daniela 1973 LCC Wien 2.53,30 h. 02.09.2001 Klagenfurt  City-Marathon
2002 Wallner Christa 1971 LCC Wien 3.24,37 h. 15.09.2002 Krems / NÖ.
2003 Bidmon Daniela 1973 LCC Wien 3.00,15 h. 25.05.2003 Wien  Vienna-City-Mar.
2004 Lilge-Leutner (Weber) Carina 1960 LCC Wien 3.05,30 h. 18.04.2004 Linz  City-Marathon / OÖ.
2005 ? h. ? ?
2006 Pumper Susanne 1970 LCC Wien 2.32,21 h. 07.05.2006 Wien  Vienna-City-Mar.
2007 Bredinger Ursula 1973 LCC Wien 2.48,10 h. 13.05.2007 Salzburg  City-Marathon
2008 Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 3.11,09 h. 27.04.2008 Wien  Vienna-City-Mar.
2009 Lilge-Leutner Carina 1960 team2012.at 2.51,11 h. 19.04.2009 Wien  Vienna-City-Mar.
2010 Pumper Susanne 1970 LCC Wien 2.50,32 h. 10.10.2010 Graz  City-Marathon / Stmk
2011 Liebert Regina 1968 LG Wien 3.11,21 h. 17.04.2011 Wien  Vienna-City-Mar.
2012 Tschäppät - SUI Susanne 1970 LCC Wien 3.09,33 h. 15.04.2012 Wien  Vienna-City-Mar.
2013 Liebert Regina 1968 LG Wien 3.19,24 h. 14.04.2013 Wien  Vienna-City-Mar.
2014 Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 3.08,10 h. 04.05.2014 Salzburg  City-Marathon
2015 Köpper Cornelia 1982 Tristyle Runners 2.43,13 h. 19.04.2015 Linz  City-Marathon / OÖ.
2016 Bunderla Michaela 1975 Team vegan.at 3.23,27 h. 01.05.2016 Salzburg  City-Marathon
2017 keine WLV-Teilnehmerin am Start 08.10.2017 3 Länder-Marathon DACH
2018 keine WLV-Teilnehmerin am Start 06.05.2018 Salzburg  City-Marathon
2019 Berisa-Klusoczki Diana 1977 LG Wien 3.05,14 h. 14.04.2019 Linz  City-Marathon / OÖ.
2020 Mayer Julia 1993 DSG Wien 2.46,35 h. 13.12.2020 Wien Prater
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Marathon Mannschaft

seit 1984 Wiener Meisterschaften

1984 keine Mannschafts-Wertung 21.06.1984 Krems - Traismauer / NÖ.

1985 LCC Wien 10.24,48 h. 31.03.1985 Wien  Vienna-City-Mar.
Kovar Monika 1948 LCC Wien 3.19,48 h.
Knyz Eveline 1952 LCC Wien 3.23,28 h.
Kurz Helga 1935 LCC Wien 3.41,32 h.

1986 Cricket Wien 9.28,29 h. 13.04.1986 Wien  Vienna-City-Mar.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien h.
Wahl Paula 1950 Cricket Wien 3.04.,08 h.
Majer Gabriele 1952 Cricket Wien h.

1987 LCC Wien 10.13,14 h. 05.04.1987 Wien  Vienna-City-Mar.
Knyz Eveline 1952 LCC Wien 3.19,23 h.
Titsch-Nuover Annemarie 1951 LCC Wien 3.26,09 h.
Kovar Monika 1948 LCC Wien 3.27,42 h.

1988 LCC Wien 9.44,12 h. 10.04.1988 Wien  Vienna-City-Mar.
Titsch-Nuover Annemarie 1951 LCC Wien 3.05,29 h.
Kovar Monika 1948 LCC Wien 3.17,43 h.
Knyz Eveline 1952 LCC Wien 3.21,00 h.

1989 LCC Wien 9.54,26 h. 16.04.1989 Wien  Vienna-City-Mar.
Knyz Eveline 1952 LCC Wien 3.14,39 h.
Titsch-Nuover Annemarie 1951 LCC Wien 3.18,51 h.
Kovar Monika 1948 LCC Wien 3.20,56 h.

1990 LC Lusthaus 9.39,08 h. 22.04.1990 Wien  Vienna-City-Mar.
Ladurner Sabine 1960 LC Lusthaus 2.58,35 h.
Tuscher Monika 1962 LC Lusthaus 3.13,21 h.
Knyz Eveline 1952 LC Lusthaus 3.27,12 h.

1991 LC Lusthaus 9.22,46 h. 14.04.1991 Wien  Vienna-City-Mar.
Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 2.40,47 h.
Hanzlik Irene 1959 LC Lusthaus 3.15,30 h.
Hochleitner Christine 1946 LC Lusthaus 3.18,40 h.

1992 Tyrolia Wien 10.54,47 h. 26.04.1992 Wien  Vienna-City-Mar.
Hochleitner Christine 1946 Tyrolia Wien 3.10,20 h.
Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia Wien 3.50,57 h.
Fuchs Elisabeth 1960 Tyrolia Wien 3.53,30 h.

1993 Cricket Wien 11.17,33 h. 15.05.1993 Bratislava - Hainburg
Geppert Ilga 1956 Cricket Wien 3.31,19 h.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 3.48,36 h.
Breinhölder Monika 1947 Cricket Wien 3.57,38 h.

1994 Tyrolia Wien 9.58,50 h. 02.10.1994 Salzburg  City-Marathon
Gstettner Bianka 1957 Tyrolia Wien 3.06,54 h.
Schram Wilma 1951 Tyrolia Wien 3.25,31 h.
Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia Wien 3.26,25 h.

1995 Cricket Wien 9.35,08 h. 22.10.1995 Graz  City-Marathon / Stmk
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 3.09,29 h.
Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 3.11,27 h.
Lyons-Halmer Sherry 1965 Cricket Wien 3.14,12 h.

1996 keine Mannschafts-Wertung 26.10.1996 Klagenfurt  City-Marathon

1997 keine Mannschafts-Wertung 28.04.1997 Wien  Vienna-City-Mar.

1998 LCC Wien 9.37,17 h. 11.10.1998 Graz  City-Marathon / Stmk
Sitek Renata 1960 LCC Wien 3.10,26 h.
Hoffmann Gabriele 1960 LCC Wien 3.12,14 h.
Petridis Esther 1969 LCC Wien 3.14,37 h.
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1999 LCC Wien 10.16,00 h. 04.09.1999 Klagenfurt  City-Marathon
Sitek Renata 1960 LCC Wien 3.17,46 h.
Hoffmann Gabriele 1960 LCC Wien 3.27,21 h.
Karlic Heidrun 1956 LCC Wien 3.30,53 h.

2000 LCC Wien 9.08,51 h. 21.05.2000 Wien  Vienna-City-Mar.
Rabensteiner Dagmar 1963 LCC Wien 2.39,08 h.
Bidmon Daniela 1973 LCC Wien 3.09,04 h.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 3.20,39 h.

2001 LCC Wien 9.52,50 h. 02.09.2001 Klagenfurt  City-Marathon
Bidmon Daniela 1973 LCC Wien 2.53,30 h.
Alk Gudrun 1975 LCC Wien 3.24,39 h.
Wallner Christa 1971 LCC Wien 3.34,41 h.

2002 keine Mannschafts-Wertung 15.09.2002 Krems / NÖ.

2003 LCC Wien 9.55,39 h. 25.05.2003 Wien  Vienna-City-Mar.
Bidmon Daniela 1973 LCC Wien 3.00,15 h.
Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 3.08,31 h.
Wallner Christa 1971 LCC Wien 3.46,53 h.

2004 Cricket Wien 11.17,53 h. 18.04.2004 Linz  City-Marathon / OÖ.
Schurad Elisabeth 1975 Cricket Wien 3.24,46 h.
Majer Gabriele 1952 Cricket Wien 3.49,37 h.
Kühnert Elisabeth 1936 Cricket Wien 4.03,50 h.

2005 ? ? ?

2006 LCC Wien 9.02,18 h. 07.05.2006 Wien  Vienna-City-Mar.
Pumper Susanne 1970 LCC Wien 2.32,21 h. ÖLV-MS ?
Bredlinger Ursula 1973 LCC Wien 2.50,50 h.
Reinhart-Schönauer Martina 1972 LCC Wien 3.39,07 h.

2007 keine Mannschafts-Wertung 13.05.2007 Salzburg  City-Marathon

2008 keine Mannschafts-Wertung 27.04.2008 Wien  Vienna-City-Mar.

2009 keine Mannschafts-Wertung 19.04.2009 Wien  Vienna-City-Mar.

2010 keine Mannschafts-Wertung 10.10.2010 Graz  City-Marathon / Stmk

2011 keine Mannschafts-Wertung 17.04.2011 Wien  Vienna-City-Mar.

2012 LCC Wien 10.40,09 h. 15.04.2012 Wien  Vienna-City-Mar.
Tschäppät - SUI Susanne 1970 LCC Wien 3.09,33 h.
Kronowetter Sabine 1977 LCC Wien 3.42,13 h.
Reinhart Martina 1972 LCC Wien 3.48,23 h.

2013 keine Mannschafts-Wertung 14.04.2013 Wien  Vienna-City-Mar.

2014 LG Wien 10.01,33 h. 04.05.2014 Salzburg  City-Marathon
Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 3.08,10 h.
Liebert Regina 1968 LG Wien 3.15,19 h.
Hradecky Vanessa 1974 LG Wien 3.38,04 h.

2015 keine Mannschafts-Wertung 19.04.2015 Linz  City-Marathon / OÖ.

2016 keine Mannschafts-Wertung 01.05.2016 Salzburg  City-Marathon

2017 keine Mannschafts-Wertung 08.10.2017 3 Länder-Marathon DACH

2018 keine Mannschafts-Wertung 06.05.2018 Salzburg  City-Marathon

2019 keine Mannschafts-Wertung 14.04.2019 Linz  City-Marathon / OÖ.

2020 DSG Wien 8.56,59 h. 13.12.2020 Wien Prater
Mayer Julia 1993 DSG Wien 2.46,35 h.
Havlinova Nora 1995 DSG Wien 2.56,53 h.
Wenske Freya Liane 1998 DSG Wien 3.13,31 h.
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100 km

seit 1989 Wiener Meisterschaften

1989 Tuscher Monika 1962 LC Lusthaus 9.45,53 h. 25.11.1989 Wien  Prater
1990 ? 03.11.1990 Wien  Prater
1991 Hochleitner Christine 1946 LC Lusthaus 9.23,21 h. 02.11.1991 Wien  Prater
1992 Höfler Berta Tyrolia Wien 8.22,45 h. 31.10.1992 Wien  Prater
1993 Payer Karin 1944 Tyrolia Wien 11.34,41 h. 03.06.1993 Biel - SUI

100 km Mannschaft

seit 1989 Wiener Meisterschaften

1989 LC Lusthaus 33.54,52 h. 25.11.1989 Wien  Prater
Tuscher Monika 1962 LC Lusthaus 9.45,53 h.
Pollany Doris LC Lusthaus 11.59,41 h.
Zeiner Waltraude LC Lusthaus 12.09,18 h.

1990 keine Mannschafts-Wertung 03.11.1990 Wien  Prater

1991 keine Mannschafts-Wertung 02.11.1991 Wien  Prater

1992 keine Mannschafts-Wertung 31.10.1992 Wien  Prater

1993 keine Mannschafts-Wertung 03.06.1993 Biel - SUI

Straßen-Gehen - 10 km

1989 erstmalig Wiener Meisterschaft

1989 keine Wiener WLV-Athletin am Start 20.05.1989 Tannheim Reutte / Tirol
1990 keine Wiener WLV-Athletin am Start 19.05.1990 Spittal a.d. Drau / Ktn.
1991 keine Wiener WLV-Athletin am Start 06.07.1991 Tannheim Reutte / Tirol
1992 keine Wiener WLV-Athletin am Start 14.06.1992 Wien  Prater
1993 keine Wiener WLV-Athletin am Start 03.07.1993 Inzing / Tirol
1994 keine Wiener WLV-Athletin am Start 07.05.1994 Spittal a.d. Drau / Ktn.
1995 Toporek Viera 1967 LCC Wien 54,21 min. 27.05.1995 Sollenau / NÖ.
1996 Toporek Viera 1967 LCC Wien 48.21,70 min. 15.06.1996 Wien  Prater
1997 keine Wiener WLV-Athletin am Start 10.05.1997 Tannheim Reutte / Tirol
1998 Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,17 min. 09.05.1998 Großenzersdorf / NÖ.
1999 Toporek Viera 1967 LCC Wien 53,19 min. 15.05.1999 Spittal a.d. Drau / Ktn.
2000 Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,04 min. 28.05.2000 Wien  Prater
2001 Toporek Viera 1967 LCC Wien 54,33 min. 26.05.2001 Wien  Prater
2002 Toporek Viera 1967 LCC Wien 57.52 min. 04.05.2002 Bad Deutsch Altenburg
2003 Toporek Viera 1967 LCC Wien 52,18 min. 04.05.2003 Spittal a.d. Drau / Ktn.
2004 Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,56 min. 23.05.2004 Wien  Prater
2005 keine Wiener WLV-Athletin am Start 28.05.2005 Wien  Prater
2006 Toporek Viera 1967 LCC Wien 51,40 min. 29.04.2006 Waidmannsbach / NÖ
2007 Toporek Viera 1967 LCC Wien 52,45 min. 06.05.2007 Wien  Prater
2008 keine Wiener WLV-Athletin am Start 27.09.2008 Bad Deutsch Altenburg
2009 Pospischil Susanne 1960 LCC Wien 86,22 min. 16.05.2009 Ritzing / Bgld.
2010 Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah Wien 54,32 min. 23.05.2010 Innsbruck / Tirol
2011 Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah Wien 54.32,7 min. 28.05.2011 Bad Abbach - GER
2012 Sitek Renata 1960 UAB Athletics 57.25,64 min. 23.09.2012 Redlham / OÖ.
2013 Grolig Dorothea 1951 team2012.at 65,25 min. 15.06.2013 Breitenbrunn - GER
2014 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 53.03,94 min. 21.09.2014 Redlham / OÖ.
2015 Sitek Renata 1960 UAB Athletics 63,52 min. 26.09.2015 Wien  Prater
2016 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 56.11,68 min. 18.09.2016 Redlham / OÖ.
2017 Sitek Renata 1960 UAB Athletics 62,01 min. 01.04.2017 Wien  Prater
2018 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 64,40 min. 08.04.2018 Wien  Prater
2019 Dragan Andrea-Cristina 1988 SV Kahlenberg 65,19 min. 28.09.2019 Amstetten / NÖ.
2020 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 69,07 min. 30.08.2020 Wien  Prater
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Straßen-Gehen - 10 km Mannschafts-Wertung

1998 LCC Wien 3.37,37 h. 09.05.1998 Großenzersdorf / NÖ.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,17 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 77,06 min.
Kern Olga 1954 LCC Wien 85,14 min.

2000 LCC Wien 3.11,42 h. 28.05.2000 Wien  Prater
Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,04 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 67,25 min.
Stadler-Gigl Karin 1963 LCC Wien 69,15 min.

2012 keine Mannschafts-Wertung 23.09.2012 Redlham / OÖ.

2013 keine Mannschafts-Wertung 15.06.2013 Breitenbrunn - GER

2014 DSG Wien , 3.13.50,4 h. 21.09.2014 Redlham / OÖ.
Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 53.03,9 min.
Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 66.01,3 min.
Michlfeit Karmilla 1949 DSG Wien 74.45,2 min.

2015 UAB Athletics 3.34.08,7 h. 26.09.2015 Wien  Prater
Sitek Renata 1960 UAB Athletics 63.52,0 min.
Schwantzer Monika 1955 UAB Athletics 71.06,4 min.
Radziewinska - POL Urszula 1972 UAB Athletics 79.12,3 min.

2016 UAB Athletics 4.06,21 h. 18.09.2016 Redlham / OÖ.
Sitek Renata 1960 UAB Athletics 65.14,09 min.
Radziewinska - POL Urszula 1972 UAB Athletics 80.53,14 min.
Hüttner Manuela 1971 UAB Athletics 100.13,92 min.

2017 keine Mannschafts-Wertung 01.04.2017 Wien  Prater

2018 keine Mannschafts-Wertung 08.04.2018 Wien  Prater

2019 keine Mannschafts-Wertung 28.09.2019 Amstetten / NÖ.

2020 keine Mannschafts-Wertung 30.08.2020 Wien  Prater

Straßen-Gehen - 20 km

2002 erstmalig Wiener Meisterschaft

2002 keine Wiener WLV-Athletin am Start 14.10.2002 Neusiedl-Waidmannsfeld
2003 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.49,18 h. 05.10.2003 Wien  Prater
2004 keine Wiener WLV-Athletin am Start 02.10.2004 Molln / NÖ.
2005 keine Wiener WLV-Athletin am Start 02.10.2005 Wien  Prater
2006 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.54,18 h. 08.10.2006 Wien  Prater
2007 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.51,49 h. 07.10.2007 Bad Deutsch Altenburg
2008 keine Wiener WLV-Athletin am Start 12.10.2008 Schörfling Attersee / OÖ
2009 keine Wiener WLV-Athletin am Start 03.10.2009 Hollenburg bei Krems
2010 keine Wiener WLV-Athletin am Start 02.10.2010 Hollenburg bei Krems
2011 Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah Wien 1.56,37 h. 23.10.2011 Wien  Prater
2012 Michelfeit Karmella 1948 team2012.at 2.41,32 h. 13.10.2012 Gleina - GER
2013 Grolig Dorothea 1951 team2012.at 2.10,27 h. 05.10.2013 Wien  Prater
2014 Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.14.28,3 h. 04.10.2014 Wien  Prater
2015 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 1.49,46 h. 10.10.2015 Andernach - GER
2016 Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.19,24 h. 02.07.2016 Oed-Waldegg
2017 Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.19,02 h. 07.10.2017 Wien  Prater
2018 keine Wiener WLV-Athletin im Ziel 23.09.2018 Redlham / OÖ.
2019 Dragan Andrea-Christina 1988 SV Kahlenberg 2.18,14 h. 14.04.2019 Wien  Prater
2020 Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.32,56 h. 04.10.2020 Feldbach / Stmk.

Straßen-Gehen - 20 km Mannschafts-Wertung

noch keine Mannschafts-Wertung registriert


